
Smlouva o zajištění zpracování a výroby videospotů 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

 

Město Krnov 

Hlavní náměstí 96/1, 794 01  Krnov – Pod Bezručovým vrchem 

IČ 00296139 

DIČ CZ00296139 

zastoupeno: Ing. Monika Vyležíková, vedoucí odboru rozvoje města  

dále jen „objednavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Přemysl Drozd 

Slezské Pavlovice 12, 793 99 

datum narození: 3. 1. 1979 

číslo OP: 209377552 

rodné číslo: 790103/4999 

číslo bankovního účtu: 670100-2215803192/6210 

bankovní spojení: M-Bank 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

 

I.  

Účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je vymezení přesných podmínek, za kterých zhotovitel provede  

pro objednatele zpracování a výrobou videospotů – „videomedailonků“, pro prezentaci  osob 

navržených v rámci akce města Krnova „Ocenění osobností města Krnova za rok 2020“ 

a zároveň poskytnutí autorské licence k jejich užití.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na základě pokynů objednavatele dílo, spočívající ve 

zpracování a výrobě šesti videospotů – „videomedailonků“, každý v rozsahu do 1 minuty 

a 30 sekund (minimální rozsah 1 minuta 15 sekund), a to dle technické specifikace, která 

je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Součástí předmětu plnění je také 

poskytnutí licence v rozsahu dle článku VI. (vše dále také jen jako „předmět plnění“).  

2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas za poskytnutý 

předmět plnění cenu dohodnutou v článku IV. této smlouvy. 

2.3 Předmět plnění bude sloužit k veřejné prezentaci osob navržených k ocenění v rámci akce 

města Krnova „Ocenění osobností města Krnova za rok 2020“. 

 

III. 

Doba plnění, místo a způsob předání 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. II. této smlouvy nejpozději do 19. 4. 2021. 

Místem předání plnění je sídlo objednavatele, Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 

794 01 Krnov, odbor rozvoje města. 

3.2 Závazek zhotovitele k provedení díla dle čl. II. této smlouvy se považuje za splněný 

osobním předáním díla na externím disku nebo předáním elektronickou cestou přes 

internetové datové úložiště. Za předání díla se považuje stažení souboru a vzájemné 

potvrzení, že stažení souboru proběhlo v pořádku. 

 



 

IV.  

Cena díla a způsob placení 
4.1 Celková dohodnutá cena předmětu plnění dle této smlouvy je 60.000,- Kč (slovy šedesát 

tisíc korun českých) tato cena již zahrnuje DPH v zákonné výši. Součástí ceny jsou veškeré 

náklady zhotovitele spojené splněním závazku zhotovitele podle čl. II této smlouvy a dle 

přílohy č. 1. 

4.2 Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou dohodnutou cenu za dílo, po 

splnění závazku zhotovitele k provedení celého díla, a to bankovním převodem na účet 

dodavatele do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, daňového dokladu. Fakturu je 

zhotovitel oprávněn vystavit  po předání předmětu plnění způsobem popsaným v odstavci 3.2. 

 

V. 

Zvláštní ustanovení 
5.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo se zpětnou platností, bude-li 

zhotovitel v prodlení se splněním svého závazku podle č. II této smlouvy ve lhůtě podle čl. 

III. této smlouvy. 

5.2 Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. II  této smlouvy (předání 

předmětu plnění) ve lhůtě podle čl. III. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny díla podle čl. IV. této smlouvy za 

každý započatý den prodlení.  

 

VI. 

Licenční ujednání 

6.1   Vzhledem k tomu, že návrh zhotovovaný dle této smlouvy je plnění, které může 

naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů o právu autorském 

(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, či předmětu chráněného průmyslovým 

vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem Plnění poskytována licence 

za podmínek sjednaných v tomto článku smlouvy. 

6.2   Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 

práva k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci. 

6.3   Zhotovitel prohlašuje, že je na základě licence nebo podle příslušných ustanovení 

autorského zákona, oprávněn v rozsahu potřebném podle tohoto článku vykonávat majetková 

práva k autorským dílům svých zaměstnanců anebo spolupracujících osob, která budou 

zhotovitelem použita při plnění zakázky podle této smlouvy. Jakékoli finanční závazky 

zhotovitele (včetně závazků vzniklých v průběhu či po dokončení plnění dle této smlouvy) 

vůči jeho zaměstnancům anebo vůči spolupracujícím osobám, které by v souvislosti 

s udělením licence přešly na objednatele, budou uhrazeny zhotovitelem bez přeúčtování 

objednateli či kompenzace ze strany objednatele. V případě, že vyjde najevo, že zhotovitel 

není oprávněn vykonávat majetková práva k dílům jeho zaměstnanců či spolupracujících 

osob, půjde o podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele. 

6.4   Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 

způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde 

o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. Smluvní strany se dohodly na vyloučení užití 

§2370 Občanského zákoníku na vztahy založené touto smlouvou. 

6.5   Odměna za poskytnutí této výhradní licence je zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy a je 

cenou  přiměřenou, a tudíž není ve zřejmém nepoměru k zisku z využití licence a k významu 

předmětu licence pro dosažení takového zisku, na základě čehož není dán žádný důvod pro 

jakékoliv plnění ze strany objednatele zhotoviteli z titulu poskytnutí výhradní licence. 

6.6   Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 

poskytnout třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. 



6.7   Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo 

zhotovitele pro své potřeby a taktéž dílo šířit, a to bez omezení území, na dobu neurčitou.              

6.8  Užívací právo objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo upravit či jinak 

měnit nebo dílo spojit s jiným dílem.  

6.9  Objednatel se zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy. 

 

VII.  

Závěrečné ustanovení 

7.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

souvisejícími právními předpisy. 

7.2 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel, který současně 

zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně na e-mail: 

sos@sosgrafika.cz. 

7.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  

po jednom. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Krnově dne ........................                       V Krnově dne..................... 

 

 

 

 

 

…………………………………..    …………………………… 

za objednavatele      za zhotovitele 

Ing. Monika Vyležíková     Přemysl Drozd 
vedoucí odboru rozvoje města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Specifikace – vytvoření videomedailonků 

 

Videomedailonky budou sloužit pro prezentaci osob v rámci akce města Krnova „Ocenění 

osobností města Krnova za rok 2020“ 

 

Město Krnov – odbor rozvoje města předá k dispozici kontakty a bližší informace k daným 

nominovaným osobám. 

 

1) Obsahem videí bude stručné představení dané osoby a přiblížení jejich úspěchů za daný 

rok, zhodnocení daného roku, názor na jejich nominaci „Osobnost roku“, vize do budoucna. 

 

Jedná se o tyto osoby (bude doplněno): 

 

a) Štěpán Lhoťan – kategorie vzdělávání 

b) Martin Grulich - sport 

c) Gustav Aulehla - kultura 

d) Šárka Bolatzká - podnikání 

e) Monika Dudová - humanita 

f) Dobrovolníci Krnov – výjimečný počin 

 

2) Součástí videomedailonků bude úvodní textový motion design a vizuálně aktualizovaný 

jingl s logem Krnova. 

 

3) Délka videa – celková stopáž je stanovena na max. 1 minutu a 30 sekund. Minimální 

stopáž videí je 1 minuta 15 sekund. 

 

4) Cena za vyhotovení díla zahrnuje: 

 

- přípravu, natáčení videí v rozlišení 4k, samotný výstup u videí bude ve Full HD 

- amortizaci,  

- střih,  

- postprodukci,  

- ozvučení,  

- produkci (render) a grafiku,  

- vytvoření microsite – „Osobnost města Krnova za rok 2020“,  

- náklady na dopravu. 

 

5) Videa budou předána ve formátu AVI na flash disku. 

     


	OLE_LINK2

